
Sestava vytvořena 5.12.2022 v 14:14 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/03. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 13.12.2022

13. Návrh Protokolu č. 72 o předání majetku statutárního města
Brna k hospodaření Veřejné zeleni města Brna, příspěvkové

organizaci

Anotace
Odbor životního prostředí MMB předkládá materiál týkající se předání majetku statutárního města Brna
k hospodaření Veřejné zeleni města Brna, příspěvkové organizaci (dále jen VZMB). Předmětem předání
je dokončená investice vybudovaná v rámci participativního rozpočtu s názvem „Park Sadová – nový
park pro Brno“. Dále budou předány tenisové kurty nacházející se na pozemku p.č. 3846/7 v parku
Lužánky, u kterých došlo ke změně správy z Odboru sportu MMB na Odbor životního prostředí MMB.
Pozemek byl již dříve předán do správy VZMB protokolem č. 71.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje předání majetku statutárního města Brna k hospodaření Veřejné zeleni města Brna,
příspěvkové organizaci, ve smyslu Protokolu č. 72 o předání majetku statutárního
města Brna k hospodaření Veřejné zeleni města Brna, příspěvkové organizaci, který
tvoří přílohu č. .... tohoto zápisu.

 2. pověřuje vedoucího Odboru životního prostředí MMB podpisem Protokolu č. 72 o předání
majetku statutárního města Brna k hospodaření Veřejné zeleni města Brna,
příspěvkové organizaci.

Stanoviska

Rada města Brna projednala na své schůzi R9/007 dne 30. 11. 2022 a doporučila ke schválení.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Martin Vaněček
vedoucí odboru - Odbor životního prostředí
1.12.2022 v 13:59
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 6



Sestava vytvořena 5.12.2022 v 14:14 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - 2. úsek
1.12.2022 v 13:29

Strana 2 / 6



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 5
Příloha k usnesení (Protokol č.72 o předání VZMB.pdf) 6 - 6

Strana 3 / 6



Důvodová zpráva 

Orgánům města Brna je předkládán materiál týkající se předání majetku k hospodaření Veřejné zeleni 
města Brna, příspěvkové organizaci (dále VZMB). 

Předmětem předání je dokončená investice v rámci participativního rozpočtu s názvem „Park Sadová – 

nový park pro Brno“, ORG 9325 nacházející se v Brně – Králově Poli, na pozemku p.č. 19/6, k.ú. 
Sadová. Předávána je pouze dokončená investice na návrh Odboru participace MMB.   

Předány budou také tenisové kurty v parku Lužánky na pozemku p.č. 3846/7 v k.ú. Černá Pole, u 
kterých došlo ke změně správy z Odboru sportu na Odbor životního prostředí MMB. Pozemek 

p.č. 3846/7 byl předán VZMB již protokolem č. 71. Aktuální zůstatková cena bude sdělena VZMB ke dni 
předání. 

Majetek bude svěřený do správy VZMB na základě Protokolu č. 72 o předání majetku statutárního města 
Brna k hospodaření VZMB, provedeném ve smyslu ustanovení § 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 
Sb., ve znění pozdějších změn a doplňků. 

Materiál nebyl projednán v komisích Rady města Brna z časových důvodů. 

Rada města Brna na schůzi R9/007 projednala dne 30. 11. 2022.                                                  
Schváleno jednomyslně 10 členy. 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

Č
er

ný
 

M
g

r.
 

Su
ch

ý 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

Po
di

vi
ns

ká
 

 B
c
. 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 

Bo
ře

ck
ý 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

P
h

.D
. 

In
g

. 

Kr
at

oc
hv

íl 

J
U

D
r.

 

M
at

on
oh

ov
á 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

pro pro pro nepř. pro pro pro pro pro pro pro 

 

Strana 4 / 6



 
 

 
    k.ú. Černá Pole 

    
  

  
 
 

      
 
 

  
 
 

    Situační mapa – park Sadová a tenisové kurty park Lužánky 

Strana 5 / 6



P R O T O K O L   Č. 72 

o předání majetku statutárního města Brna k hospodaření Veřejné zeleni města Brna, 
příspěvkové organizaci, provedeném ve smyslu ustanovení § 27 odst. 2 písm. e) zákona 
č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších změn a doplňků 

Předávající: Statutární město Brno 
  zastoupené primátorkou JUDr. Markétou Vaňkovou 
  Dominikánské nám. 1, 602 00 Brno 
  IČO: 44992785 

Přejímající: Veřejná zeleň města Brna, příspěvková organizace 
  zastoupená ředitelem Ing. Jozefem Kasalou 
  Kounicova 16a, 602 00 Brno 
  IČO: 62161521 
 
1. Předmětem předání je dokončená investice vybudovaná v rámci participativního rozpočtu u 

akce „Park Sadová – nový park pro Brno“, ORG 9325, nacházející se v Králově Poli na 

pozemku p.č. 19/6 v k.ú. Sadová. 
 

Název akce Inv. číslo Pořizovací cena v Kč  
Celkem Park Sadová – nový park pro Brno 10021516740 441.179,56 

Rozhledna „Sadová“, douglaska, lazura, střecha 
z HPL  

 
166.980 

Výkopy  3.407,36 

Betonování  4.259,20 

Montáž  13.310 

Doprava  7.260 

Zhutnění podkladu pro zajištění realizace projektu 
participativního rozpočtu 

 
85.063 

Zhotovení výmalby plotu  160.900 

2. Předmětem předání jsou tenisové kurty v parku Lužánky na pozemku p.č. 3846/7 v k.ú. 
Černá Pole. 
 

Majetek Inv. číslo Pořizovací cena v Kč 

tenisové kurty na pozemku p.č. 3846/7 10021514125 620 345,47 

3. Tento protokol tvoří ve smyslu čl. IV. zřizovací listiny Veřejné zeleně města Brna, 
příspěvkové organizace, v platném znění, její nedílnou součást. 

 

4. Majetek podle tohoto protokolu je předáván ke dni 22. 12. 2022. 

5. Tento protokol je vyhotoven v šesti stejnopisech, každá ze smluvních stran obdrží po třech 
vyhotoveních. 

 

V Brně dne 

 

 
 ..................................................... ......................................................... 
 za předávajícího za přejímajícího 
 Ing. Martin Vaněček Ing. Jozef Kasala 
 vedoucí OŽP MMB ředitel Veřejné zeleně města Brna, 
 pověřený podpisem tohoto příspěvkové organizace 
 protokolu Z9/03. zasedáním ZMB 

Strana 6 / 6


